
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.05.2025                                          № 699 
 

О внесении изменений в положение «О системе 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления 
города Иванова» и положение «О системе 
оплаты труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Иванова» 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31, частью 2 статьи 61 
Устава города Иванова, решением Ивановской городской Думы                                  
от 01.07.2009 № 1081 «О Реестре должностей муниципальной службы города 
Иванова», Ивановская городская Дума РЕШИЛА:  

 
1.Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления города 
Иванова», утвержденное решением Ивановской городской Думы                                  
от 31.03.2010 № 13 (в редакции решений Ивановской городской Думы                          
от 24.12.2010 № 185, от 23.12.2011 № 343, от 01.02.2012 № 357,                                       
от 28.03.2012 № 382, от 27.06.2012 № 430, от 26.08.2015 № 954,                                  
от 25.11.2015 № 95, от 28.12.2016 № 316, от 25.03.2020 № 873, от 28.09.2021 
№ 173, от 31.05.2022 № 275, от 23.11.2022 № 336, от 19.06.2024 № 564), 
следующие изменения: 

1.1.Абзац второй пункта 2 изложить в следующей  редакции:  
«Дополнительные выплаты для лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления города Иванова, включают 
ежемесячное денежное поощрение, ежемесячную процентную надбавку за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну.». 

1.2.Пункты 10 и 11 исключить. 
2.Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
города Иванова», утвержденное решением Ивановской городской Думы                     
от 31.03.2010 № 13 (в редакции решений Ивановской городской Думы                       
от 27.06.2012 № 430, от 26.08.2015 № 954,  от 25.11.2015 № 95,                                
от 28.12.2016 № 316, от 25.10.2017 № 454, от 25.03.2020 № 873,                              
от 28.09.2021 № 173, от 31.05.2022 № 275, от 23.11.2022 № 336,                               



от 19.06.2024 № 564,  от 25.09.2024 № 589, от 18.12.2024 № 646), следующие 
изменения: 

2.1.В абзаце первом пункта 16 слова «, и между подразделами и 
целевыми статьями расходов бюджета, связанными с фондом оплаты труда 
соответствующего органа местного самоуправления города Иванова» 
исключить. 

2.2.В пункте 21 слова «муниципальные должности,» исключить. 
2.3.В приложении № 2: 
2.3.1.Строку 

« 

Заместитель начальника (председателя) структурного 
подразделения Администрации города Иванова (управления, 
комитета, отдела): военно-мобилизационного комитета, 
управления муниципальной службы и кадров, комитета по делам 
наружной рекламы, информации и оформления города  

3,55  
 
 
 
» 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 

Заместитель начальника (председателя) структурного 
подразделения Администрации города Иванова (управления, 
комитета, отдела): военно-мобилизационного комитета, комитета 
по делам наружной рекламы, информации и оформления города, 
комитета по молодежной политике  

3,55  
 
 
 
» 

». 
2.3.2.Строку 

« 

Начальник структурного подразделения Администрации города 
Иванова (отдела, отделения): отдела административно-
технической инспекции, отдела по транспорту, отдела 
контрактной службы  

3,6  
 
 
» 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 

 Начальник структурного подразделения Администрации города 
Иванова (отдела, отделения): отдела административно-
технической инспекции, отдела контрактной службы 

3,6  
 
» 

». 
2.3.3.Строку 

« 

 Заместитель начальника (председателя) структурного 
подразделения Администрации города Иванова (управления, 
комитета, отдела): отдела административно-технической 
инспекции, отдела по транспорту, отдела контрактной службы 

3,3  
 
 
» 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 

« Заместитель начальника (председателя) структурного 
подразделения Администрации города Иванова (управления, 
комитета, отдела): отдела административно-технической 
инспекции, отдела контрактной службы 

3,3  

». 



 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте 
Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 

 
Глава города Иванова                                                                                                              Председатель 

              Ивановской   городской   Думы 
 

А.Л. Шаботинский 
 

А.С. Кузьмичев 
 

  


